
 

 

 

 

 

 

 

Numeral 20. 

Contrataciones que se realizan por el proceso de cotizaciones y licitaciones.   

MES JUNIO DEL  2025. 
Fecha de actualización 11-07-2025 
Información sobre las contrataciones que se realicen a través de los procesos de cotización y citación y sus contratos respectivos, identificando el número de operaciones 
correspondientes a los sistemas electrónicos de registro de contrataciones de bienes o servicios, fecha de adjudicación nombre del proveedor, monto adjudicado, plazos del 
contrato y fecha de aprobación de los contratos respectivo. 
 

 
NOG 

No. 
CONTRATO 

FECHA DE 
ADJUDICACION 

 
DESCRIPCION 

NOMBRE DEL 
PROVEEDOR 

MONTO 
ADJUDICADO 

PLAZO DEL 
CONTRATO 

FECHA DE APROBACION 
DEL CONTRATO. 

 
25953583 
 
 
25953648 
 
 
25953680 
 
 
 
 

 
21-2025 

 
 

22-2025. 
 

 
23-2025 

 
 
 
 

 
06/05/2025 
 
 
20/05/2025 
 
 
23/06/2025 
 
 
 
 

 
Ampliación Escuela Preprimaria Aldea 
Macanche, Flores Peten. 
 
Ampliación Escuela Preprimaria Aldea 
Macanche, Flores Peten. 
 

Adquisición de vehículos tipo Pick Up 
para uso de la Municipalidad de Flores, 
Peten. 
 

 
 

Multiservicios TASCO 
 

 
Proyectos y Obras Caoba 

 
 

JAC GUATEMALA 
 
 
 

 
 
Q.   723,416.00.   
 
 
Q.    724,500.00 
 
 
Q.     178,760.00 
 
 
 

 
 
 
 

 
   
 
 
 

 
 

08/05/2025 
 
 

22/05/2025 
 

 
22/05/2025 

 
 
 



 

 

 

 

 

 
 

 

26298784 
 
 
26428067 
 
 
 
 
26439158 
 
 
 
26473631 
 
 

24-2025 
 
 

25-2025 
 
 

 
 

26-2025 
 
 
 

27-2025 
 

 

30/05/2025 
 
 
16//06/2025 
 
 
 
 
17/06/2025 
 
 
 
18/06/2025 

Ampliación Escuela Primaria Aldea Las 
Viñas, Flores Peten. 
 
Mejoramiento Escuela Primaria 2ª. 
Avenida Zona 3, Barrio La Democracia, 
Santa Elena, Flores Peten.  
 
Mejoramiento Sistema de Agua Potable 
colonia Primavera Santa Elena, Flores 
Peten. 
 
Mejoramiento Escuela Primaria Aldea 
Ixlu, Flores Peten. 

 
Desarrolladora de Obras y Servicios 

 
 
 
 

Construcciones y Servicios Reyes Zetina-
CONREZA. 

 
 

Dicon. Diseño y Construcción. 
 
 

Servicios y Construcciones Tikal, SECONT. 

 
Q.       724,350.00 
 
 
 
 
 
Q.       549,990.00 
 
 
Q.       899,800.00 
 
 
Q.       549,800.00 
 
 
 
 

 
03/06/2025 

 
 
 
 
 

19/06/2025 
 
 

19/06/2025 
 
 

19/06/2025 
 

 


