

Numeral 20.

Contrataciones que se realizan por el proceso de cotizaciones y licitaciones.

MES JUNIO DEL. 2025.

Fecha de actualización 11-07-2025

Información sobre las contrataciones que se realicen a través de los procesos de cotización y citación y sus contratos respectivos, identificando el número de operaciones correspondientes a los sistemas electrónicos de registro de contrataciones de bienes o servicios, fecha de adjudicación nombre del proveedor, monto adjudicado, plazos del contrato y fecha de aprobación de los contratos respectivo.

NOG	No. CONTRATO	FECHA DE ADJUDICACION	DESCRIPCION	NOMBRE DEL PROVEEDOR	MONTO ADJUDICADO	PLAZO DEL CONTRATO	FECHA DE APROBACION DEL CONTRATO.
25953583	21-2025	06/05/2025	Ampliación Escuela Preprimaria Aldea Macanche, Flores Peten.	Multiservicios TASCO	Q. 723,416.00.		08/05/2025
25953648	22-2025.	20/05/2025	Ampliación Escuela Preprimaria Aldea Macanche, Flores Peten.	Proyectos y Obras Caoba	Q. 724,500.00		22/05/2025
25953680	23-2025	23/06/2025	Adquisición de vehículos tipo Pick Up para uso de la Municipalidad de Flores, Peten.	JAC GUATEMALA	Q. 178,760.00		22/05/2025

26298784	24-2025	30/05/2025	Ampliación Escuela Primaria Aldea Las Viñas, Flores Peten.	Desarrolladora de Obras y Servicios	Q.	724,350.00	03/06/2025
26428067	25-2025	16//06/2025	Mejoramiento Escuela Primaria 2ª. Avenida Zona 3, Barrio La Democracia, Santa Elena, Flores Peten.	Construcciones y Servicios Reyes Zetina-			
26439158	26-2025	17/06/2025	Mejoramiento Sistema de Agua Potable	CONREZA.	Q.	549,990.00	19/06/2025
			colonia Primavera Santa Elena, Flores Peten.	Dicon. Diseño y Construcción.	Q.	899,800.00	19/06/2025
26473631	27-2025	18/06/2025	Mejoramiento Escuela Primaria Aldea Ixlu, Flores Peten.	Servicios y Construcciones Tikal, SECONT.	Q.	549,800.00	19/06/2025

